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وزارتخانه ای که از رسیدگی و پاسخ گویی  �
خودداری می کند! چرا وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نسبت به گلایه ها 
و نارسایی هایی که در مراکز درمانی وجود 
دارد و در مطبوعات چاپ می شود، پاسخ گو 
نیست؟ سال های گذشته روابط عمومی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از بقیه 
روابط عمومی ها فعال تر بود؛ اما مشخص 

نیست چرا مانند سابق نیست؟! 
عرفان از تهران
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آزادی ملوانان آمریکایی 
با تعامل دیپلماتیک

ملوانان نیروی دریایی ایالات متحده آزاد  �
شدند. روز  سه شنبه ایران دو قایق  تندروی 
نیروی دریایی آمریکا و ۱۰ نفر از ملوانان آن را 
توقیف کرده بود. در همین حال مقامات ایالات 
متحده می گفتند تهران به آنها اطمینان داده 
این ملوانان و قایق هایشان - یکی از آنها در 
دستگاه ناوبري اش دچار اشکال بود - بدون هیچ 

برخوردی آزاد می شوند.
بلافاصله معلوم نبود که ملوانان - ۹ نفر از 
آنها مرد و یکی از آنها زن بود- کی آزاد خواهند 
شد اما مقامات در واشنگتن گفته بودند جان 
کری، وزیر امور خارجه  ایالات متحده، شخصا 
تلفنی با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
ایران، تماس گرفته و ظریف به او گفته ملوانان و 

دو قایقشان خیلی زود آزاد خواهند شد.
خبرگزاری فارس در شرح واقعه گفته بود 
قایق های مربوطه بیش از یک مایل در آب های 
ایران بوده و قایق ها مسلح به سه مسلسل 
سنگین کالیبر ۵۰ بوده اند. بر اساس این گزارش، 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
 CNN لوازم جی پی اس قایق ها را مصادره کرده
روز چهارشنبه گزارش داد پرس تی وی (شبکه 
اطلاع رسانی دولتی ایران) گفته است دلیل ورود 
این دو قایق به آب های ایران، خرابی دستگاه 
ناوبری بوده است. اما مقامات ایالات متحده این 

مسئله را تأیید نکرده اند.
این واقعه که در میانه  برخی ادعاها مبنی 
بر شلیک  موشک از سوی ناوهای ایرانی در 
ماه دسامبر به سوی ناوشکن آمریکایی در 
تنگه هرمز روی داد، بر آخرین نطق اوباما در 
کنگره سایه سنگینی افکند. این در حالی بود 
که بین ایران و عربستان سعودی به عنوان 
یکی از متحدان کلیدی ایالات متحده، برای 
نفوذ در سراسر منطقه درگیری به وجود آمده 
است. در همین حال اوباما در روزهای اخیر 
تحت فشار فزاینده ای از سوی دموکرات ها و 
ایران به خاطر  جمهوری خواهان برای تحریم 
آزمایش هاي موشکی اش بوده است؛ این فشارها 
با وجود شروع شدن اجرای توافق نامه هسته ای 
از سوی ایران که در ماه جولای سال گذشته بین 
ایالات متحده و سایر قدرت های جهانی منعقد 
شده، اعمال می شود. پیتر کوک، سخنگوی 
پنتاگون، گفته است قایق های نیروی دریایی 
ایالات متحده در حال حرکت بین کویت و بحرین 
بوده اند که تماسشان با مقامات آمریکایی قطع 
شده است. او همچنین گفته است: «ما با ایران 
در تماس بوده ایم و ایرانی ها به ما اطمینان 
داده اند ملوانان و قایق های آمریکایی صحیح و 
سالم به نیروی دریایی آمریکا در خلیج فارس 
تحویل داده خواهند شد». سناتور باربارا باکسر 
که یک دموکرات از کالیفرنیاست، در گفت وگو 
با ان بی سی گفته است انجام امور و رفع توقیف 
از ملوان های آمریکایی نشان دهنده این امر 
است که چگونه دیپلماسی بین ایالات متحده و 

مقامات ایرانی در حال کارکردن است.
بنا بر گزارش روز چهارشنبه نیویورک تایمز، 
ایران دو قایق تندروی نیروی دریایی ایالات 
متحده را به همراه ۱۰ ملوان این قایق ها که 
گفته می شود در نزدیکی یک پایگاه دریایی 
بزرگ ایران وارد آب های سرزمینی ایران شده اند، 
آزاد کرده است. پنتاگون و وزارت امور خارجه 
ایالات متحده آمریکا گفته اند یکی از قایق ها در 
یک مأموریت عادی دچار نقص فنی در سیستم 
ناوبری شده و در حال گذر از کویت به بحرین، 
وارد آب های ایران شده و به نظر می رسد ایرانیان 
این توضیح را پذیرفته اند. خبر آزادسازی ملوانان 
آمریکایی کمی قبل از ساعت ۱۰ صبح چهارشنبه 
به وسیله یک کانال خبری دولتی «آی آر ای ان ان» 
اعلام شده است. این شبکه خبری گفته «ملوانان 
توقیف شده آمریکایی پس از قطعی شدن 
موضوع ورود ناخواسته به آب های ایران و پس از 
معذرت خواهی نیروی دریایی ایالات متحده، در 
آب های بین المللی در خلیج فارس آزاد شدند». 
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
منبع خبر این شبکه خبری دولتی بوده است. 
فرماندهی مرکزی نیروهای دریایی ایالات متحده 
در بحرین تأیید کرده این آزادسازی انجام شده و 
در بیانیه ای گفته هیچ نشانه ای مبنی بر اینکه 
ملوانان آمریکایی در طول توقیف کوتاهشان 
آسیب دیده باشند، وجود ندارد و نیروی دریایی 
ایالات متحده درباره شرایطی که منجر به حضور 
ملوانان این دو قایق در ایران شده است، تحقیق 
خواهد کرد. اشتون کارتر، وزیر دفاع ایالات 
متحده، بیانیه ای صادر کرده و از اینکه این مسئله 
به ترتیبی موفقیت آمیز حل شده است، از جان 
کری، وزیر امور خارجه آمریکا، به دلیل تعامل 
دیپلماتیکش با ایران برای بازگشت سریع ملوانان 
تشکر کرده است. آزادی ملوانان نیروی دریایی 
آمریکا در کمتر از ۲۴ ساعت در تباین آشکار با 
واقعه مشابهی است که هشت سال پیش تبدیل 

به یک رویارویی بین المللی شده بود.

پاسخ روابط عمومی شرکت بهره برداری  �
راه آهن شهری تهران و حومه:احتراما خواهشمند 
است درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، 
مورخ ۷ دی ۱۳۹۴ صفحه ۳ با عنوان: مسافران 
کنسروشده، پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ 
برسد:با سلام به استحضار می رساند: همچنان 
 که این مسافر گرامی اشاره نموده اند، راه اندازی 
ایستگاه ها و خطوط جدید مترو باعث استقبال 
تعداد بیشتری از شهروندان در استفاده از این 
وسیله حمل ونقل عمومی شده و می بایست 
اقدام به سرویس دهی بیشتر و بهتری به این 
عزیزان نمود. در این خصوص باید گفت شرکت 
بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه به 
این مورد کاملا واقف است و همواره جهت ارائه 
خدمات حداکثری و مطلوب به مسافران گرامی 
اقدام نموده و بهبود مستمر خدمات، از اهداف 
این شرکت بوده و خواهد بود. در این راستا، 
برنامه های کاهش سرفاصله زمانی حرکت 
قطارها و افزایش ظرفیت جابه جایی مسافر در 
تمامی خطوط در جلسات مختلف کارشناسی و 
مدیریتی بررسی شده و با توجه به درنظرگرفتن 
امکانات موجود و محدودیت های عملیاتی و 
زیربنایی و همچنین ناوگان در اختیار، فاصله 
گذر خطوط متروی تهران و حومه در ساعات 
مختلف و به ویژه در ساعات شلوغ و بسیار 
شلوغ تعیین می گردد. امید است با افزایش 
امکانات و بهبود وضعیت ناوگان و درنهایت 
کاهش محدودیت ها، رضایت مسافران گرامی 

بیش ازپیش حاصل گردد. 

بازتاب

شرق: محمدجواد ظریف در توییتر خود «دیپلماسی 
را عرصه بلوغ و پختگی» توصیف کرده است. او در 
این توییتر به فرد خاصی اشاره نکرده  است اما به نظر 
می رسد پاسخی کنایه آمیز به «عبداالله بن زاید» وزیر 
خارجه امارات است. باب کنایه میان وزرای خارجه 
امارات و ایران بعد از آن باز شد که محمد جواد ظریف 
در مقاله ای برای روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز 
از اولویت سیاست خارجی ایران مبنی بر دوستی 
با همسایگان، صلح و ثبات در منطقه و همکاری 
جهانی به ویژه در مبارزه با افراطی گری نوشت. او 
در آن یادداشت، ضمن ابراز تأسف از اینکه برخی 

کشور ها می کوشند از تعامل سازنده جلوگیری کنند، 
نوشته بود: «بلافاصله بعد از امضای توافق موقت 
هسته ای در آذرماه ۱۳۹۲، عربستان سعودی که از 
فروریختن دیوار ایران هراسی به وحشت افتاده بود، 
تمامی امکانات خود را برای به شکست کشاندن این 
توافق بسیج کرد. امروز، شواهدی در دست است که 
برخی افراد در ریاض، نه تنها به تلاش هایشان برای 
جلوگیری از عادی شدن شرایط ادامه می دهند، بلکه 
مصمم هستند کل منطقه را به سوی تقابل بکشانند».
تحلیل ظریف در آن یادداشت این بود که عربستان 
سعودی نگران نمایان شدن نقش فعال خود در 

پشتیبانی از افراط گرایی خشن بعد از کنار رفتن پرده 
بهانه جویی های هسته ای است. او همچنین اعدام ۴۷ 
زندانی در یک روز و اعدام یک عالم محبوب مذهبی 
که عمر خود را وقف ترویج دفاع مسالمت آمیز از 
حقوق مدنی کرده بود، را جلوه های توحش و بربریت 
دانست. «عبداالله بن زاید» وزیر خارجه جوان امارات 
متحده عربی، در توییتر خود در واکنش به این مقاله 
ظریف نوشت: «وقتی  مقاله وزیر خارجه ایران در 
روزنامه نیویورک تایمز را خواندم، احساس کردم این 
یادداشت را وزیر خارجه یک کشور اسکاندیناوی 
نوشته است». ماجرا اما به توییت او ختم نشد؛ ظریف 

در توییتر خود پاسخی کنایه  آمیز به این برخورد داد. او 
نوشت: «دیپلماسی عرصه بلوغ و پختگی است و نه 

تازه به دوران رسیدگی متکبرانه». 
به  دنبال اعدام شیخ نمر در عربستان، گروهی 
در ایران به این ماجرا اعتراض و برخی معترضان 
خودسر به سفارت عربستان در تهران تعرض کردند. 
ساعاتی بعد، عربستان ارتباط خود با ایران را قطع 
کرد و برخی کشورهای همسو با او نیز دست به چنین 
اقدامی زدند. اما امارات که سطح همکاری اقتصادی 
گسترده ای با ایران داشت، سطح رابطه خود با ایران را 

تقلیل داد، نه اینکه قطع کند. 

ظریف: دیپلماسى عرصه تازه به دوران رسیدگى متکبرانه نیست 

برداشتن قلب رآکتور اراک به عنوان یکی از تعهدات ایران در مسیر 
اجرائی شدن برجام انجام شده و آژانس انرژی اتمی نیز فردا (جمعه) گزارش 
راستی آزمایی خود را ارائه می کند؛ به این ترتیب زمان اجرای برجام در روزهای 
شنبه و یکشنبه اعلام خواهد شد. این توضیحات را عباس عراقچی رئیس 
ستاد پیگیری اجرای برجام ارائه داد. او که عصر دیروز و در خانه اندیشمندان 
علوم انسانی صحبت می کرد، گفت: «روز اجرائی شدن برجام در یک بیانیه 
مشترک توسط محمدجواد ظریف، وزیرخارجه ایران و فدریکا موگرینی، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، رسما اعلام می شود و اگر شرایط مهیا باشد، 
صدور این بیانیه همراه با واقعه ای مانند جمع شدن وزرای کشورها خواهد 
بود؛ البته از لحاظ محتوایی و چگونگی تشریفات آن مهم نیست، مهم، اعلام 
روز اجرائی شدن است».به گزارش ایرنا، او در این نشست به تشریح اقدامات 
انجام شده از ۱۴ جولای تاکنون پرداخت و گفت: «بعد از تصویب برجام طرفین 
شروع به اجرای تعهدات کردند تا برای روز اجرا آماده شوند. طرف مقابل 
متعهد شده بود تحریم ها را در روز تصویب لغو کند؛ ولی اجرای مصوبات 
مربوطه را به روز اجرا موکول کند. هم در آمریکا و هم در اروپا طی مصوباتی 
دستورات صادر شد و در زمان روز اجرا این لغو تحریم ها اجرائی می شود».
عراقچی تهیه و تدوین شیوه نامه ها و اصول راهنمای لغو تحریم ها و قراردادن 
آن در دسترس عموم را کاری پیچیده دانست و با بیان اینکه تحریم ها در 
لایه ها و شکل های مختلف هستند، گفت: «با توجه به اینکه این تحریم ها با 
هم تداخل داشتند، دقیقا باید مشخص می شد که وقتی تحریم های برجام لغو 
شوند چه اتفاقی می افتد و بنگاه های اقتصادی چگونه می توانند با ایران کار 
کنند و این مسئله حتی بعد از برجام هم کلاف سردرگمی است». به گفته او 
شیوه نامه های مذکور در روز اجرا در سایت وزارت خزانه داری آمریکا و اتحادیه 
اروپا قرار می گیرد و حتی حوزه هایی که نمی توانند کار کنند، به شکل صریح و 
روشن آمده است که این هم اعتمادزا هست.معاون وزیر امور خارجه در بخش 
دیگری از سخنانش به تحرکات لابی های مخالف ایران در آمریکا اشاره کرد و 
گفت: «نگرانی دیگری که وجود داشت حرکاتی بود که در کنگره آمریکا شروع 
شده بود و در کنگره شروع به طراحی قوانین مختلفی کردند». او موضوع 

صدور بیانیه دفتر رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر وتو کردن مسئله شفافیت بر 
مسائل تروریسم را مصداق تلاش هایی که برای اجرائی شدن برجام می شود، 
دانست. معاون وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه واقعیات چند ماه گذشته در 
صحنه عمل نشان داد که طرف مقابل به تعهدات خود پایبند بوده است، گفت: 
«ما نیز تعهدات خود را انجام داده ایم. قرار بود ما ذخایر اورانیوم را بفروشیم 
و کیک زرد بخریم که ذخایر خود را به روسیه فروختیم و نزدیک به ۲۰۰ تن 
کیک زرد خریدیم که از ذخایر راهبردی ایران است و نسبت به قبل از مذاکرات 
افزایش قابل ملاحظه ای یافته است. بحث دیگر درباره تعداد سانتریفیوژها بود 
که آن هم انجام شد و در اراک هم تعهد داشتیم که کلندری های رآکتور اراک 
را خارج کنیم و آن را با یک کلندری جدید جایگزین کنیم که آن هم رو به پایان 
است و بالاخره ظرف چند روز آینده به اتمام می رسد». او خاطرنشان کرد: «قرار 
است آژانس روز جمعه گزارش خود درباره بازراستی آزمایی و جمع بندی خود 
را ارائه کند». عراقچی با طرح این سؤال که چه عاملی موجب شده کشورهای 
مقابل ایران به پای میز مذاکره بیایند و با ایران به توافق برسند، قدرت و اقتدار 
درونی جمهوری اسلامی ایران را عامل اصلی در این زمینه دانست. او افزود: 
«چرا حاضر به همکاری با ما در اراک شده  اند تا آن را به نیروگاهی مدرن تر که 
پلوتونیوم کمتری تولید می کند، تبدیل کنند؟ به این دلیل که اگر در این زمینه 
همکاری نکنند، ما می توانیم راه خودمان را طی کنیم». رئیس ستاد پیگیری 

اجرای برجام در پاسخ به سؤالی درباره نیروگاه اراک گفت: «ما اراک را از نظر 
اینکه اطمینان پیدا کنیم طرف ها برای مدرن سازی آن به تعهدات خود عمل 
می کنند به اصطلاح چندقفله اش کردیم. سند کنونی، سند رسمی اراک است 
که این سند را وزاری خارجه کشورهای ۱+۵، ایران و خانم موگرینی امضا 
کرده  اند و در واقع ۱+۵ تعهد محکم خود را برای مدرن سازی اراک اعلام کرده 
است. هر شش کشور ۱+۵ و اتحادیه اروپا یکی یکی مسئولیت هایی را که قبول 
می کنند، ذکر کرده  اند و سند بسیار محکمی وجود دارد که تضمین های لازم 
را ایجاد کرده است». وی با اشاره به ورکینگ (working) گروه مرتبط با اراک 
تأکید کرد: «ما نهایتا متکی به توان داخلی هستیم و در زمینه نیروگاه اراک 
قرارداد اصلی با یک شرکت ایرانی بسته شده و موظف است کار این نیروگاه را 
به پایان برساند و برای اتمام کار اراک هر کاری که لازم دارد با کشورهای ۵+۱ 
قرارداد می بندد. اگر به فرض، آنها برای تکمیل این کار نیامدند، شرکت ایرانی 
کار مدرن سازی اراک را به پایان می رساند. ما توانایی آن را داریم. درباره اراک 

هیچ نگرانی ای وجود ندارد و توانایی ایران محفوظ است».
کري: ایران تعهداتش را انجام داد

جان کری، وزیر خارجه آمریکا که دیروز برای توضیح درخصوص سیاست 
خارجی دولت دوم اوباما به دانشگاه دفاع ملی کشورش رفته بود در میان 
صحبت های خود به توافق هسته ای و انجام تعهدات ایران پرداخت. او در 
مورد قلب رآکتور اراک، گفت: «رآکتور اراک از جا درآمد و در ساعات آینده، با 
سیمان پر می شود؛ یعنی تخریب می شود». به گزارش فارس، او درخصوص 
دیگر دستاورهای هسته ای وزارت متبوعه خود در خلال مذاکره با نمایندگان 
ایرانی گفت: «ایران همه اورانیوم غنی شده خود را به روسیه منتقل کرد، آن 
هم فقط در یک روز. این کار، زمان لازم برای ساخت بمب اتم را در این کشور 

به یک سال افزایش داد».
از نظر او اینکه ایران قبول کرد سلاح هسته ای نسازد؛ از جمله دستاورهای 
برجام بوده است و به همین خاطر به مردم کشورش اطمینان داد که اجرای 
برجام را از نزدیک رصد و پایش خواهند کرد. او درباره تاریخ اجرای برجام نیز 

گفت: «روز اجرا خیلی زود از راه خواهد رسید، حتی شاید در روزهای آینده».

شمارش معکوس براي اعلام اجرای برجام

شرق: «رتنو مرسودی» وزیر خارجه اندونزی 
که همین مهرماه به ایران آمده بود، دیروز با 
محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه و حسن 
روحانی، رئیس جمهوری کشورمان در تهران 
دیدار و پیرامون آخرین تحولات منطقه و 
روابط دوجانبه گفت وگو کرد. جوکو ویدودو، 
رئیس جمهوری این کشور که قصد داشت در 
راستای میانجی گری میان ایران و عربستان 
سعودی یک هیأت نمایندگی به کشورمان بفرستد، 
بعد از بالاگرفتن تنش ها وزیر امورخارجه اش 
را روانه کرد تا در سفر به تهران و ریاض، نامه 
او را  که حاوی پیشنهاد جاکارتا برای کاهش 
تنش هاست، به روحانی و سلمان بن عبدالعزیز 
منتقل کند.وزیر امورخارجه آنها نیز در دیدار با 
ظریف علاوه بر مسائل منطقه ای به ویژه آخرین 
تحولات و رخدادهای منطقه، به بررسی نتایج 
سفر قبلی و ترسیم چشم انداز مناسبات دوجانبه 
پرداخت.حسن روحانی، رئیس جمهوری، نیز 
عصر دیروز در دیدار با مرسودی ضمن اشاره به 
اینکه شرایط منطقه و جهان اسلام به گونه ای 
است که کشورهای اسلامی باید بیش از گذشته 
با هم مشورت و تبادل نظر کنند، گفت: «نباید 
برای مبارزه با تروریسم، منتظر دیگران باشیم؛ 
چراکه کشورهای اسلامی برای پاک سازی 
منطقه از تروریست ها از قدرت و امکانات کافی 
برخوردارند».روحانی تلاش برای تقویت وحدت 
و انسجام میان مسلمانان را مهم ترین نیاز امروز 
جهان اسلام دانست و افزود: «دنیای اسلام و 
کشورهای مسلمان برای رسیدن به توسعه و 
پیشرفت بیشتر، راهی جز همکاری گسترده و 
روابط نزدیک تر با هم ندارند». او فعال ترشدن 
سازمان هایی که برای وحدت بیشتر در جهان 
اسلام تأسیس شده  اند را خواستار شد و گفت: 
«بسیار تأسف بار است که امروز کشورهای زیادی 
در منطقه گرفتار تروریسم و افراطی گری هستند 
و در چنین شرایطی، وظیفه همه سازمان ها و 
کشورهای اسلامی این است که از هیچ تلاشی 
برای وحدت بیشتر و ثبات در جهان اسلام 
دریغ نکنند».روحانی با بیان اینکه ایران همواره 
خواستار برقراری روابط خوب، صمیمانه و 
برادرانه میان همسایگان و کشورهای منطقه بوده 
و آمادگی دارد تا در مسیر وحدت، امنیت پایدار 
و توسعه منطقه ای به دیگر کشورها کمک کند، 
حمایت برخی کشورها از گروه های تروریستی را 
مغایر با تقویت وحدت، ثبات و انسجام منطقه 

و جهان اسلام دانست.روحانی ضمن اینکه از 
توجه رئیس جمهور اندونزی به ضرورت تقویت 
وحدت و گفت وگو در جهان اسلام تقدیر کرد، 
به روابط دوجانبه کشور پرداخت. او با اشاره به 
امکانات و ظرفیت های مناسب در مسیر گسترش 
روابط و همکاری های دو کشور در بخش های 
مختلف، بر لزوم تلاش برای توسعه همکاری ها 
و ارتقای بیش از پیش مناسبات و روابط ایران و 
اندونزی تأکید کرد.رئیس جمهوری با بیان اینکه 
ایران و اندونزی، به عنوان کشورهایی که بیشترین 
جمعیت اسلامی را دارا هستند و همواره روابط 
دوستانه ای داشته  اند، گفت: «آمادگی داریم تا 
روابط و مناسبات خود را در همه زمینه ها با 

جاکارتا گسترش دهیم».
تأکید بر لزوم اتحاد مسلمانان علیه تروریسم

گفتنی است رتنو مرسودی، وزیر امور خارجه 
اندونزی، نیز در این دیدار، با تأکید بر ضرورت 
تلاش در راستای گسترش همکاری ها و مناسبات 
همه جانبه تهران- جاکارتا، گفت: «اندونزی بر 
توسعه روابط با ایران متعهد است و مطمئنا در 
آینده شاهد روابط قدرتمندتری میان دو کشور 
خواهیم بود». وزیر امور خارجه اندونزی، صلح 
و ثبات در منطقه را موضوعی بسیار حائز اهمیت 
دانست و با بیان اینکه روابط دوستانه و خوب 
کشورهای مسلمان می تواند به برقراری صلح 
و ثبات در منطقه کمک کند، گفت: «مسلمانان 
باید در راستای ارزش های اسلام و مقابله 
با چالش های اصلی جهان اسلام، از جمله 

تروریسم و افراطی گری با یکدیگر متحد شوند».
اندونزي در یك نگاه

اندونزی با جمعیت ۲۳۸ میلیون نفر، 
چهارمین کشور پرجمعیت دنیاست. نظام 
سیاسی این کشور جمهوری با انتخابات مجلس 
و ریاست جمهوری است. پایتخت اندونزی 
جاکارتاست. زبان رسمی این کشور زبان 
اندونزیایی و واحد پول آن روپیه است. این کشور 
اقوام گوناگونی دارد که جاوه ای ها با حدود 
۴۰ درصد بزرگ ترین قوم هستند و پس از آنها 
سوندانی ها با ۱۵ درصد قرار دارند. جاوه ای ها بر 

امور سیاسی اندونزی چیرگی دارند.
۸۶٫۱ درصد از مردم اندونزی مسلمان هستند 
و اسلام توسط بازرگانان دریانورد مسلمان به این 
منطقه رسید. اندونزی در ۱۷ آگوست ۱۹۴۵ از 
هلند استقلال یافت و استقلال آن در ۲۷ دسامبر 

۱۹۴۹ به  رسمیت شناخته شد.

رتنو مرسودی با ظریف و روحاني دیدار کرد
تلاش اندونزي براي میانجی گري

 میان ایران و عربستان

ترجمه: شهرام زرندار


